
 
 

 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 14 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

РЕШЕНИЕ 

30 августа 2016 года № 18-7 

 
О рассмотрении жалобы кандидата Грэйс Н.Е. 

 
Рассмотрев жалобу кандидата Грэйс Н.Е., Территориальная избирательная 

комиссия № 14 установила. 

Установленные у станций метро Удельная, Озерки, пр. Просвещения 

предвыборные агитационные материалы в форме куба изготовлены с 

соблюдением требований статьи 68 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», их копия и электронный образ в машиночитаемом виде с 

необходимыми документами представлены в ТИК № 14, факт оплаты 

изготовления за счет средств избирательного фонда подтверждается 

выпиской из банка, места установки кубов согласованы с Администрацией 

Выборгского района Санкт-Петербурга, уведомления в Прокуратуру 

Выборгского района Санкт-Петербурга и УМВД России по Выборгскому 

району Санкт-Петербурга направлены. 

Провести проверку фактического соответствия заявленного тиража 

содержимому коробок, которое распространялось согласно сведениям, 

изложенным в жалобе, до момента подачи жалобы в комиссию, не 

представляется возможным.  

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная 

комиссия № 14, осуществляющая полномочия окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному 

 



избирательному округу № 213 Город Санкт-Петербург - Северный 

одномандатный избирательный округ,  

решила: 

1. В удовлетворении жалобы отказать. 

2. Поручить руководителю рабочей группы по информационным спорам 

и иным вопросам информационного обеспечения выборов ТИК № 14 

Афонину В.Р. подготовить ответ заявителю. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 14 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 14 Суранову Л.В. 

 
 

Председатель Территориальной 

Избирательной комиссии № 14    Л.В. Суранова   

 

Секретарь Территориальной 

Избирательной комиссии № 14    О.А. Новикова 

 


	Решение
	Рассмотрев жалобу кандидата Грэйс Н.Е., Территориальная избирательная комиссия № 14 установила.


